
PR-CE-00032647 /2021 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ 

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇAO DE  

ESTAGIÁRIOS DE GRADUAÇÃO – ÁREAS ADMINISTRATIVAS 

EDITAL MPF/PR/CE/CRSE Nº 29, DE 26 DE  JULHO  DE 2021 

Rua João Brígido, 1260  CEP: 60.135-080 - Joaquim Távora - Fortaleza/CE   fone: (85) 3266 7394  fax: (85) 3266 7394 
E-mail:prce-sest@mpf.mp.br Web: http://www.prce.mpf.mp.br 

 
 

O COORDENADOR DE ESTÁGIO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO 

DO CEARÁ, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº 42 do 

Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2009, e alterações posteriores e no 

regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria 

PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, e alterações posteriores e, tendo em vista o disposto no 

cronograma do processo seletivo (parte VIII, item 1) do Edital  MPF/PR/CE/CRSE nº 15 , de 11 de 

maio de 2021, resolve: 

 

I - divulgar e homologar o resultado final do Processo Seletivo de Estágio 

PRCE 2021 – Áreas Administrativas, nos termos do ANEXO I deste edital. 

 

 

FERNANDO ANTONIO NEGREIROS LIMA 
Coordenador de Estágio da PR/CE  

 


